UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA

     15/12/2022                       BOLETIM DE SERVIÇO - Nº70                       PÁGINA  9

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br

PORTARIA N° 1903/2022 – PROGEP – SCRF, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

 O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Artigo 38, Inciso
XVII, do Estatuto, e considerando o que consta no Processo nº 23074.104414/2022-94, resolve:

 I - Nomear ANA CLAUDIA FERNANDES MEDEIROS BRAGA, Matrícula Siape 1668619, PROFESSOR ASSOCIADO,
regime de trabalho DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL, do CENTRO DE TECNOLOGIA, para exercer a função de Vice-
Diretora/CT/CD-04,  no período de 19/12/2022 a 30/12/2024.

 II - Os efeitos financeiros desta Portaria entram em vigor a partir da data de sua publicação.

VALDINEY VELOSO GOUVEIA

REITOR

PORTARIA N° 1922/2022 – PROGEP – SCRF, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

 O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Artigo 38, Inciso
XVII, do Estatuto, e considerando o que consta no Processo nº 23074.111792/2022-29, resolve:

 Exonerar DANILO MONTEIRO GOMES, Matrícula Siape 1546047, ADMINISTRADOR, regime de trabalho T-40, do quadro
permanente de pessoal desta Universidade, com lotação na PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO, da função de Coordenador
Substituto da Coordenação de Convênios/PROPLAN.

VALDINEY VELOSO GOUVEIA

REITOR

PORTARIA N° 1923/2022 – PROGEP – SCRF, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

 O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Artigo 38, Inciso
XVII, do Estatuto, e considerando o que consta no Processo nº 23074.111792/2022-29, resolve:

 Nomear EDMEA DE ALBUQUERQUE LIRA AMARO, Matrícula Siape 1647134, ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO,
regime de trabalho T-40, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com lotação na PRÓ-REITORIA DE
PLANEJAMENTO, para exercer a função de Coordenadora Substituta da Coordenação de Convênios/PROPLAN.

VALDINEY VELOSO GOUVEIA

REITOR

sgpct
Retângulo